
 

 

 

 

Комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

Ханты-Мансийского района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 
с. Селиярово» 

 
с.Селиярово, ул. Лесная, 8а 
Ханты-Мансийский район, ХМАО 
Тюменская область 

ПРИКАЗ 
08 ноября 2022 г.                                                                                                        №  470- О  

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом комитета по образованию № 06-Пр-487-О от  02.09.2022 " Об 

утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2022-2023 учебном 

году", приказа МКОУ ХМР «СОШ с.Селиярово» от 13.09.2022 №394-О «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

ХМР «СОШ с.Селиярово», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году, грамотами согласно приложению 1 к данному 

приказу. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

согласно приложению 1 к данному приказу. 

3. Куратору олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году, Ахмедьяновой Екатерине Александровне в срок до 15 ноября 2022 

года, на еженедельной линейке вручить дипломы и грамоты победителям и призерам, в срок 

до 08 ноября 2022 года подать заявку в комитет по образованию для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Заместителю директора по АХЧ Нестеровой Ильзире Радиковне, выдать бланки 

дипломов и грамот согласно приложению 1, для награждения победителей и призеров. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ахмедьянову Екатерину 

Александровну, заместителя директора. 
 

 

Директор  

МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово"                                И.П.Ернова 

  

С приказом ознакомлены: 

заместитель директора,  



учитель начальных классов                                          Е.А. Ахмедьянова 

учитель иностранного языка                                         М.С.Растворова 

учитель математики                                                       Е.Н.Пастухова 

учитель географии и биологии                                     М.С.Бородина 

учитель русского языка, литературы                           С.В. Ельцова 

учитель русского языка, литературы                           И.М.Стенина 

классный руководитель 9 класса                                 Т.А.Шерер 

преподаватель-организатор ОБЖ                                Н.Н.Шехирева 

учитель истории и обществознания                            Е.Д.Конышева 

учитель физической культуры                                    П.А. Астраханцев 

заместитель директора по АХЧ                                  И.Р.Нестерова 

 

 

 

08 ноября 2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение1 

к приказу МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

№ 470 – О от  08 ноября 2022г. 

 

ФИО педагога ФИО детей, принявших участие 

Предмет «английский язык»  

Растворова Марина Сергеевна 

Победители: Морозова Арина Юрьевна-5 класс 

Сулейманова Рената Руслановна-8 класс 

Карпенко Евгения Максимовна-8 класс 

Брюханова Анастасия Павловна-10 класс 

Призеры: Деменева Светлана Александровна-5 

класс 

Участники: Леонов Павел Владимирович -9 класс 

Предмет «ОБЖ»  

Шехирева Нина Николаевна 

 

Победители: Сулейманова Рената Руслановна-8 

класс 

Шустикова Даниелла Сергеевна-9 класс 

Участники: Деменева Эллада Алекандровна-8 

класс 

Бородина Диана Романовна-8 класс 

Дианова Наталья Александровна-8 класс 

Конев Эдвард Денисович-8 класс 

Куклина Елизавета Евгеньевна-8 класс 

Шерстобитов Владимир Владимирович-8 класс 

Шерстобитова Наталья Владимировна-7 класс 

Тюльканова Виктория Алексеевна- 7 класс 

Сумкина Мария Петровна- 7 класс 

Лобкова Соня Леонидовна-7 класс 

Предмет «физическая культура»  

Астраханцев Павел Алексеевич 

Победители: Леонов Александр Константинович-5 

класс 

Морозова Арина Юрьевна-5 класс 

Деменева Эллада Александровна-8 класс 

Ахмедьянов Илья Марсельевич-8 класс 

Шишкин Матвей Степанович-9 класс 

Каштанова Нина Алексеевна- 9 класс 

Призеры: Южаков Захар Максимович – 9 класс 

Васильев Дмитрий Алексеевич- 9 класс 

Дианова Наталья Александровна- 8 класс 

Михайлик Юлия Яковлевна-9 класс.  

Участники: Конев Дмитрий Денисович-5 класс 

Замятин Олег Семенович -6 класс 

Сулейманова Рената Руслановна-8 класс 

Бородина Диана Романовна-8 класс 

Куклина Елизавета Евгеньевна-8 класс 

Хозяинова Владислава Владимировна-8 класс 

Предмет «история», 

«обществознание» 

Конышева Елена Дмитриевна  

 

Предмет «история» 

Победители: Лобкова Соня Леонидовна-7 класс 

Тюльканова Виктория Алексеевна-7 класс 

Участники: Карпенко Диана Максимовна- 9 класс 

Меньщикова Дарья Сергеевна-6 класс 

Предмет «обществознание»  

Победители: Бородина Диана Романовна-8 класс 

Деменева Эллада Алекандровна-8 класс 

Лобкова Соня Леонидовна-7 класс 

Призеры: Тюльканова Виктория Алексеевна- 7 

класс 



Участники: Куклина Елизавета Евгеньевна-8 класс 

Сумкина Мария Петровна- 7 класс 

Конева Татьяна Александровна-7 класс 

Предмет «биология», «химия»  

Ернова Ирина Павловна 

Победители: Бородина Диана Романовна-8 класс 

Шустикова Даниелла Сергеевна -9 класс 

Сумкина Елизавета Александровна – 11 класс 

Призеры: Чикишева Марина Сергеевна-7 класс 

Сумкина Елизавета Петровна- 9 класс 

Участник: Леонов Александр Константинович – 5 

класс 

Предмет «химия»  

Победители: Леонов Павел Владимирович-9 класс 

Бородина Диана Романовна-8 класс 

Призеры: Деменева Эллада Александровна-8 класс 

Сивкова Елизавета Александровна-11 класс 

Предмет «математика»  

Пастухова Елена Николаевна 

 

Победители: Морозова Арина Юрьевна-5 класс 

Карпенко Иван Максимович- 7 класс 

Призеры: Деменева Светлана Александровна-5 

класс 

Участник: Леонов Александр Константинович – 5 

класс 

Предмет «математика», 

«экономика» 

Клейменова Любовь Алексеевна 

 

Предмет «математика» 

Победители: Шехирева Екатерина Юрьевна- 6 

класс 

Предмет «экономика»  

Победители: Брюханова Анастасия Павловна-10 

класс 

Предмет «география»  

Бородина Марина Сергеевна 

Призеры: Задорожная Евгения Валерьевна-5 класс 

Шехирева Екатерина Юрьевна -6 класс 

Меньщикова Дарья Сергеевна-6 класс  

Участники: Деменева Эллада Александровна-8 

класс 

Бородина Диана Романовна-8 класс 

Предмет «русский язык»  

Ельцова Светлана Владимировна 

 

Предмет «русский язык»  

Победители: Чикишева Марина Сергеевна-7 класс 

Тюльканова Виктория Алексеевна- 7 класс 

Призеры: Морозова Арина Юрьевна-5 класс 

Деменева Светлана Александровна-5 класс  

Участники:  
Деменева Алена Александровна-11 класс 

Предмет «русский язык» 

Стенина Ирина Михайловна 
Предмет «русский язык»  

Победители: Карпенко Евгения Максимовна-8 

класс 

Бородина Диана Романовна-8 класс 

Участники:  
Шехирева Екатерина Юрьевна -6 класс 

Копытова Александровна Викторовна-6 класс 

Деменева Алена Александровна-11 класс 

Предмет «русский язык» 

Ахмедьянова Екатерина 

Александровна 

Предмет «русский язык»  

Победители: Сивкова Марианна Викторовна-4 

класс 

Призеры: Алексеев Денис Дмитриевич-4 класс 

Участники: Тандалова Елизавета Сергеевна-4 

класс 



 


